
1 
 

Zápis	  z	  jednání	  programového	  výboru	  Místní	  akční	  skupiny	  Hlučínsko,	  které	  se	  uskutečnilo	  	  
dne	  26.	  2.	  2015	  od	  930	  hod.	  ve	  Velkých	  Hošticích	  

	  
Přítomní:	  
PV:	  pp.	  Josef	  Teuer,	  Josef	  Slivka,	  Lukáš	  Volný,	  Petr	  Halfar,	  Petr	  Kozák,	  Libor	  Ziegl	  
KRK:	  pp.	  Kristina	  Fojtíková,	  Martin	  Štefek	  
Omluven:	  p.	  Daniel	  Procházka,	  Pavel	  Veselský	  (KRK)	  
MAS:	  Dagmar	  Quisková,	  Radim	  Lokoč	  
Předseda	   MAS	   p.	   Josef	   Teuer	   všechny	   přítomné	   úvodem	   přivítal	   a	   poté	   přistoupil	   k	  jednotlivým	  
bodům	  jednání.	  
	  
Program:	  
1. Kontrola	  úkolů	  z	  minulého	  jednání	  PV	  
2. Zprávy	  z	  kontrol	  realizace	  projektů	  
3. Projednání	  Žádost	  o	  proplacení	  	  
4. Členská	  schůze	  	  
5. CLLD	  
6. Organizační	  záležitosti	  
7. Diskuze,	  usnesení,	  závěr	  	  

Členové	  programového	  výboru	  schválili	  program	  jednání.	  
Pro:	  6	  	   	   Proti:	  0	  	   Zdržel	  se:	  0	  
	  
Určení	  zapisovatele	  a	  ověřovatelů	  zápisu	  

p.	  Josef	  Teuer:	  
Na	  funkci	  zapisovatele	  navrhuje	  p.	  Dagmar	  Quiskovou	  a	  ověřovatele	  zápisu	  pp.	  Martin	  Štefek	  a	  Libor	  
Ziegl.	  	  
Zapisovatel	  i	  ověřovatelé	  s	  navržením	  souhlasí.	  
Programový	  výbor	  schválil	  tyto	  návrhy.	  
Pro:	  6	   	   Proti:	  0	  	   Zdržel	  se:	  0	  
	  

1. Kontrola	  úkolů	  z	  minulého	  jednání:	  
p.	  Dagmar	  Quisková:	  
a)	  zajistit	  podpisy	  etických	  kodexů	  nové	  zvolených	  orgánů	  -‐	  splněno	  
b)	  dopracovat	  návrh	  Dohody	  o	  spolupráci	  s	  LGD	  Morawskie	  wrota	  –	  po	  volbách,	  odsun	  na	  2.	  pololetí	  
2015	  (LGD	  nyní	  pracují	  na	  strategiích)	  
c)	  technicko-‐organizační	  zajištění	  ČS	  v	  součinnosti	  s	  p.	  Danielem	  Procházkou	  -‐	  splněno	  
d)	  technicko-‐organizační	  zajištění	  filmového	  dokumentu	  -‐	  splněno	  
e)	  technicko-‐organizační	  zajištění	  exkurze	  -‐	  splněno	  	  
f)	   zjištění	   prezentace	  MAS	   Hlučínska	   při	   kulturní	   akci	   Vánoce	   na	   zámku	   v	  součinnosti	   s	  p.	   Josefem	  
Teuerem	  -‐	  splněno	  
p.	  Daniel	  Procházka:	  
a)	  technicko-‐organizační	  zajištění	  ČS	  v	  součinnosti	  s	  p.	  Dagmar	  Quiskovou	  -‐	  splněno	  
p.	  Josef	  Teuer:	  
a)	  f)	  zjištění	  prezentace	  MAS	  Hlučínska	  při	  kulturní	  akci	  Vánoce	  na	  zámku	  v	  součinnosti	  s	  p.	  Dagmar	  
Quiskovou	  –	  splněno	  
	  
PV	  bere	  na	  vědomí	  plnění	  úkolů	  z	  minulého	  jednání.	  
	  
	  
	  
	  
	  



2 
 

	  
2. Zprávy	  z	  kontrol	  realizace	  projektů	  

p.	  Martin	  Štefek:	  
	  	  	  	  	  Seznámil	  PV	  se	  zápisy	  kontrol	  KRK:	  obec	  Vřesina	  (10.11.2014),	  město	  Kravaře	  (14.11.2014),	  Dětský	  
ranč	   Hlučín	   (13.11.2014),	   obec	   Hněvošice	   (18.11.2014),	   obec	   Ludgeřovice	   (12.11.2014),	   ŘKF	   Hať	  
(11.11.2014)	  
	  	  	  	  	  Seznámil	   PV	   se	   zápisy	   kontrol,	   které	   prováděl	   RO	   SZIF	   za	   účasti	   MAS	   Hlučínsko:	   obec	   Vřesina	  
(18.11.2014),	   obec	   Hněvošice	   (8.12.2014),	   ŘKF	   Hať	   (8.12.2014),	   město	   Kravaře	   (10.12.2014),	   ŘKF	  
Oldřišov	   (17.12.2014),	  obec	  Ludgeřovice	   (22.1.2015).	  Nebyly	   zjištěna	  žádná	  pochybení	  ani	  porušení	  
Pravidel	  IV.1.2.	  
Programový	  výbor	  bere	  na	  vědomí	  provedené	  kontroly.	  
	  

3. Projednání	  Žádostí	  o	  proplacení	  
	  	  	  	  	  p.	  Dagmar	  Quisková:	  
V	  současnosti	  není	  zpracovaná	  žádná	  ŽoP	  ke	  schválení.	  Dokumenty	  jsou	  vyřizovány	  průběžně.	  
Programový	  výbor	  bere	  na	  vědomí	  situaci	  s	  ŽoP.	  
	   	  

4. Členská	  schůze	  
Datum	  konání	  ČS:	  24.	  3.	  2015	  od	  9.30	  
Místo	  konání	  ČS:	  obec	  Kozmice,	  sál	  obecního	  hostince	  U	  krokodýla	  
Technické	   zabezpečení	   (materiály)	   +	   potřebné	   dokumenty	   zaslat	   všem	   členům	   mailem.	   Zajistí:	  
Dagmar	  Quisková	  
	  
Program	  a	  zajištění:	  
Zpráva	  o	  činnosti	  MAS	  –	  Dagmar	  Quisková	  
Zpráva	  o	  hospodaření	  –	  Josef	  Teuer	  
Vyhodnocení	  SPL	  –	  Dagmar	  Quisková	  
Zpráva	  KRK	  –	  Kristina	  Fojtíková	  
Zpráva	  zemědělské	  komise	  –	  Oldřich	  Fojtík	  (zajistí	  Dagmar	  Quisková)	  
Zpráva	  komise	  žen	  a	  mladých	  lidí	  –	  Herbert	  Pavera	  (zajistí	  Dagmar	  Quisková)	  
Plán	  práce	  a	  rozpočtu	  –	  Josef	  Teuer,	  Dagmar	  Quisková	  
CLLD	  –	  Radim	  Lokoč,	  Dagmar	  Quisková	  
	  
Návrh	  PV:	  členské	  příspěvky	  na	  rok	  2015	  –	  5000,-‐	  /člena.	  
	  
Programový	  výbor	  ukládá	  p.	  Dagmar	  Quiskové	  a	  p.	  Petrovi	  Kozákovi	  zajistit	  TO	  zajištění	  ČS.	  	  
Pro:	  6	   	   Proti:	  0	  	  Zdržel	  se:	  0	  
	  

5. CLLD	  
	  	  Dagmar	  Quisková:	  
-‐ v	  současnosti	  se	  zpracovávají	  připomínky	  
-‐ dne	  3.	  3.	  2015	  –	  je	  jednání	  na	  Mze	  k	  CLLD	  
-‐ je	   otevřena	   diskuse	   k	  zásobníku	   projektů,	   který	   vznikl	   za	   součinnosti	   SOH.	   Zásobník	   je	   možno	  

doplnit	  či	  připomínkovat.	  Jedná	  se	  o	  návrhy	  projektů	  spolupráce	  až	  do	  roku	  2020	  (2022).	  
-‐ připomínkovaná	   CLLD	   bude	   zaslána	   členům	   PV	   do	   16.3.2015	   a	   bude	   předložena	   ve	   stadiu	  

analytické	  a	  návrhové	  části	  členům	  MAS	  Hlučínsko	  na	  ČS	  dne	  24.	  3.	  2015.	  	  
-‐ Indikátory	   a	   implementace	   jsou	   závislé	   na	   stavu	   schvalování	   OP	   Evropskou	   komisí.	   Bude	  

zapracováno	  v	  závislosti	  na	  zveřejňovaných	  dokumentech.	  Stejný	  způsob	  přijímání	  a	  schvalování	  
dokumentů	  zvolily	  i	  ostatní	  MAS	  v	  ČR.	  

-‐ předpokládané	  předložení	  CLLD	  na	  MMR	  	  -‐	  červen	  2015.	  Do	  té	  doby	  musí	  být	  dán	  souhlas	  s	  CLLD	  
zastupitelstvími	  všech	  obcí	  na	  území	  MAS	  Hlučínsko.	  

PV	  bere	  na	  vědomí	  stav	  zpracování	  CLLD	  
	  
	  



3 
 

	  
6. Organizační	  záležitosti	  

pp.	  Dagmar	  Quisková,	  Josef	  Teuer:	  
- VH	  NS	  MAS	  se	  koná	  dne	  11.3.2015	  v	  Zábřehu	  na	  Moravě.	  
- Josef	  Teuer	  pověřil	  Dagmar	  Quiskovou	  k	  zastupování	  MAS	  Hlučínsko	  vybavil	  ji	  plnou	  mocí.	  
PV	  schvaluje	  účast	  Dagmar	  Quiskové	  na	  VH	  NS	  MAS	  ČR.	  	  
Pro:	  6	   	   Proti:	  0	  	  Zdržel	  se:	  0	  
p.	  Dagmar	  Quisková	  –	  VH	  KS	  MAS	  ČR	  MSkraje:	  
-‐	  dne	  5.	  2.	  2015	  proběhla	  VH	  KS	  MAS	  MS	  kraje.	  MAS	  Hlučínsko	  bylo	  zvoleno	  na	  pozici	  místopředsedy	  
krajské	  sítě	  MAS	  ČR	  MS	  kraje.	  	  
PV	  bere	  na	  vědomí	  informace	  z	  jednání	  VH	  KS	  MAS	  ČR	  MS	  kraje.	  
p.	  Radim	  Lokoč	  –	  TO	  Opavské	  Slezsko:	  
- informace	  z	  pracovního	  jednání	  o	  propagačních	  materiálech	  TO	  Opavské	  Slezsko	  
- zapojené	  jsou	  rovněž:	  SOH	  a	  IC	  Kravaře	  a	  IC	  Hlučín	  
- SM	  Opava	  zadalo	  svému	  právnímu	  oddělení	  vypracování	  nových	  Stanov	  pro	  spolek	  TO	  Opavské	  

Slezsko.	  Tyto	  potom	  budou	  předloženy	  MAS	  Hlučínsko	  (stejně	  jako	  MAS	  Opavsku)	  
PV	  bere	  na	  vědomí	  informace	  o	  TO	  Opavské	  Slezsko.	  
p.	  Radim	  Lokoč	  –	  regionální	  značení:	  
- nositelem	  a	  koordinátorem	  regionální	  značky	  je	  MAS	  Opavsko	  
- SM	  Opava	  má	  zájem	  o	  rozšíření	  –	  včetně	  Hlučínska	  
- předložil	  PV	  návrhy	  SM	  Opava	  ohledně	  zavedení	  značky	  i	  na	  území	  MAS	  Hlučínska	  
- v	  současnosti	  se	  jedná	  o	  podporu	  zavedení	  značky	  na	  první	  2	  roky	  
- kancelář	  MAS	  vypracovala	  základní	  návrh	  možných	  nositelů	  značky.	   Je	  možno	   jej	  aktualizovat	  –	  

připomínky	  a	  doplnění	  poslat	  na	  mail	  MAS	  Hlučínsko	  
- předložil	  současné	  materiály	  prezentace	  již	  existujícího	  regionálního	  značení	  	  
PV	  souhlasí	  se	  zapojením	  do	  spolupráce	  se	  SM	  Opava	  a	  MAS	  Opavsko:	  zavedení	  regionálního	  značení.	  	  
Pro:	  6	   	   Proti:	  0	  	  Zdržel	  se:	  0	  

	  
7. Diskuze,	  usnesení,	  závěr	  

Programový	  výbor	  schvaluje:	  	  
a) návrhy	  na	  zapisovatele	  i	  ověřovatele	  
b) termín	  a	  místo	  konání	  Členské	  schůze	  
c) 	  návrh	  výše	  členských	  příspěvků	  na	  rok	  2015	  
d) Dagmar	  Quiskovou	  zastupováním	  MAS	  Hlučínska	  na	  VH	  NS	  MAS	  ČR	  v	  Zábřehu	  na	  Moravě	  
e) zapojení	  do	  spolupráce	  se	  SM	  Opava	  a	  MAS	  Opavsko:	  zavedení	  regionálního	  značení	  	  
Programový	  výbor	  bere	  na	  vědomí:	  	  
a)	  plnění	  úkolů	  z	  minulého	  PV	  
b)	  zprávy	  z	  kontrol	  realizace	  projektů	  KRK	  	  
c)	  předkládání	  ŽoP	  z	  IV.1.2	  
d)	  stav	  zpracování	  CLLD	  
e)	  informace	  z	  VH	  KS	  MAS	  ČR	  MS	  kraje	  
f)	  Informace	  z	  pracovního	  jednání	  TO	  Opavské	  Slezsko	  
Programový	  výbor	  ukládá:	  
p.	  Dagmar	  Quiskové:	  
a)	  zajistit	  materiály,	  CLLD	  a	  TO	  ČS	  v	  termínu	  24.	  3.	  2015	  
p.	  Petru	  Kozákovi,	  Josefu	  Teuerovi,	  Radimovi	  Lokočovi:	  
a)	  technicko-‐organizační	  zajištění	  ČS	  v	  součinnosti	  s	  p.	  Dagmar	  Quiskovou	  
	  
	  	  	  	  Josef	  Teuer	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  Martin	  Štefek	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	   	  	  	  	  	  Libor	  Ziegl	  
	  	  	  předseda	  MAS	   ověřovatel	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  ověřovatel	  
	  
	  
	  
Zapsala:	  Dagmar	  Quisková	  


